令和２(2020)年３月１２日

卒業生 保護者 様

大阪市立加島小学校

校 長 井上 克己

第８３回卒業式について

早春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育推進のた

め、何かとご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、標題について次のとおり実施を予定しておりますのでお知らせいたします。

記

１．日 時  令和 2(2020)年 3 月 18 日（水） 午前 10 時 開式

※ 卒業生の入場は、午前 9時 55 分頃の予定です。

２．場 所  大阪市立加島小学校 講堂

３．その他

○ 午前 9時 30 分までに、式場保護者席にご着席ください。

○ 車椅子でご来校される方がおられましたら、担任までご連絡ください。

〇 大阪市教育委員会の指示により、新型コロナウィルス感染拡大防止のために卒業式の進行につきま

しては、例年通りの内容ではなく以下の点を変更して開催いたします。ご理解のほどよろしくお願い

いたします。

 ・参加者は原則として卒業生・教職員・最小限の同居する親族(風邪のような症状のある方は参加を

控えてください)にとどめ、来賓の参加についてはご遠慮いただきます。また、５年生も卒業式に

は参加しません。卒業生を含め、参加者は当日朝に検温をしてご来校ください。

・卒業証書は代表児童のみ授与いたします。他の児童につきましては、式終了後教室で担任から授与

されます。保護者の方は校舎内へ入ることは控えてください。式後は、講堂で卒業生のスライドを

ご覧いただきながら待機していただきます。

・卒業生による呼びかけはありません。全体での斉唱は国歌・市歌・校歌のみとします。

・祝辞等については精選させていただきます。

・朝の開門は正門(南門)のみとします。受付でのアルコール消毒をお願いします。また、式中は卒業

生や保護者の方にもマスクの着用をお願いします。卒業生は、給食用マスクでも結構です。また、

受付では保護者の方の参加人数と健康状態を確認いたしますので、ご協力よろしくお願いします。

・学校に残されている荷物については、個別にまとめて別室に置いていますので、下校前に持ち帰ら

せるようにします。

注．現在のところ、以上のように想定しておりますが、今後、卒業式に関して変更がありましたら保護

者メール・学校ホームページ等でお知らせいたします。